平成 28年 10月 17日

各 位

 株式会社 西 京 銀 行

取締役頭取 平岡 英雄

『経営力向上計画作成セミナー』の開催のお知らせ

～ 固定資産税が 3年間半額に!! ものづくり補助金獲得に向けた第一歩 ～

西京銀行は、中小企業経営力強化法に基づき地域の事業者さまの経営力向上計画＊の作成

をサポートする「経営力向上計画作成セミナー」を開催いたしますので、お知らせします。

＊経営力向上計画とは…人材育成、コスト管理等のマネジメントの向上や、設備投資等に

より、事業者の生産性を向上させるための計画です。固定資産税の軽減措置（3年間 1/2に

軽減）や各種補助金等でのサポート優遇が期待できます。

本セミナーの特徴は、中小企業診断士と担当行員がお客さまにご持参頂いた資料をもと

に、個別にフォローアップを実施し、作成完了迄をセミナー中に無料サポートさせていた

だく画期的な取り組みです。

申請書を作成される際に発生するお悩みをその場で解決することにより、今後公募開始

が予想される、「ものづくり補助金（仮称）」への申請もスムーズに行うことが可能です。

当行は経営革新等支援機関として、革新的なサービスを行う企業やものづくり企業のサ

ポートをより一層深め、地域経済の活性化に努めて参ります。

以上

◆ 本件に関するお申込み・お問い合わせ

西京銀行 地域連携部 （担当：宇佐川）

T E L  : 0834-22-7665

E-mail : renkei@saikyobank.co.jp

ものづくり補助金

公募に向けて！！

◆「経営力向上計画作成セミナー」概要

開 催 日 程

開 催 場 所

【周南会場】平成 28年 11月 15日（火）（西京銀行 本店）

【下関会場】平成 28年 11月 16日（水）（西京銀行 新下関支店）

【山口会場】平成 28年 11月 17日（木）（西京銀行 山口支店）

【岩国会場】平成 28年 11月 18日（金）（西京銀行 岩国支店）

開 催 時 間

13：00～13：30 「経営力向上計画」内容説明

13：30～17：00  個別計画書作成会

※作成完了された方から自由にご退出頂けます。

参 加 費 無料

講 師 谷口修中小企業診断士事務所 代表 谷口 修 氏（中小企業診断士）

ご 持 参

頂 く 書 類

① 成用のＰＣ

② 設備投資のパンフレット

③ 決算書（最新のもの：内訳不要）

申 込 方 法

所定の申込用紙に必要事項をご記入のうえ、㈱西京銀行までＦＡＸ・E-mail

にてお申込みください。

【お問い合わせ先】西京銀行 地域連携部（担当：宇佐川）

ＴＥＬ 0834-22-7665  ＦＡＸ番号：0834-27-1733

E-mail：renkei@saikyobank.co.jp

申 込 締 切 平成 28年 11月 4日（金） 【定員各会場 8名】